
22億1,020万3,933円� 20億6,861万4,443円�

農林水産業費農林水産業費�
184,767,197円�
（8.93％）�

土木費土木費�
211,674,682円�
（10.23％）�

繰越金繰越金�
98,212,381円�
（4.44％）�

村債村債�
175,500,000円�
（7.94％）�

県支県支出金�
168,413,615円�
（7.62％）�

国庫支国庫支出金�
138,952,026円�
（6.29％）�

使用料及び手数料 30,939,360円 （1.40％）�
諸収入 25,262,817円 （1.14％）�
地方消費税交付金 21,939,000円 （0.99％）�
寄附金 19,565,000円 （0.89％）�
自動車取得税交付金 10,758,000円 （0.49％）�
財産収入 6,200,990円 （0.28％）�
地方特例交付金 3,328,000円 （0.15％）�
分担金及び負担金 3,120,600円 （0.14％）�
配当割交付金 1,139,000円 （0.05％）�
株式等譲渡所得割交付金 941,000円 （0.04％）�
利子割交付金 751,000円 （0.03％）�

議会費�
43,198,677円�
（2.09％）� 諸支出金�

1,645,209円�
（0.08％）�

総務費�
283,804,781円�
（13.72％）�

民生費�
256,704,143円�
（12.41％）�

歳　入� 歳　出�
20億6,861万4,443円�22億1,020万3,933円�

衛生費�
138,416,603円�
（6.69％）�

労働費�
2,730,580円�
（0.13％）�

農林水産業費�
184,767,197円�
（8.93％）�

商工費�
236,430,906円�
（11.43％）�

土木費�
211,674,682円�
（10.23％）�

消防費�
106,873,939円�
（5.17％）�

教育費�
212,627,892円�
（10.28％）�

災害復旧費�
2,040,992円�
（0.10％）�

公債費�
387,698,842円�
　　（18.74％）�

地方交付税�
1,224,608,000円�
（55.41％）�

村税�
184,697,282円�
（8.36％）�

村債�
175,500,000円�
（7.94％）�

県支出金�
168,413,615円�
（7.62％）�

国庫支出金�
138,952,026円�
（6.29％）�

繰越金�
98,212,381円�
（4.44％）�

繰入金�
64,246,112円�
（2.91％）�

地方譲与税�
31,629,750円�
（1.43％）�

平成18年度 一般会計決算

歳入　22億1,020万3,933円
歳　　　入 歳入額（円） 構成比

地方交付税 1,224,608,000 55.41％

村税 184,697,282 8.36％

村債 175,500,000 7.94％

県支出金 168,413,615 7.62％

国庫支出金 138,952,026 6.29％

繰越金 98,212,381 4.44％

繰入金 64,246,112 2.91％

地方譲与税 31,629,750 1.43％

使用料及び手数料 30,939,360 1.40％

諸収入 25,262,817 1.14％

地方消費税交付金 21,939,000 0.99％

寄附金 19,565,000 0.89％

自動車取得税交付金 10,758,000 0.49％

財産収入 6,200,990 0.28％

地方特例交付金 3,328,000 0.15％

分担金及び負担金 3,120,600 0.14％

配当割交付金 1,139,000 0.05％

株式等譲渡所得割交付金 941,000 0.04％

利子割交付金 751,000 0.03％

合計 2,210,203,933 100.00％

平成18年度 一般会計決算

歳入　22億1,020万3,933円
歳　　　出 歳出額（円） 構成比

公債費 387,698,842 18.74％

総務費 283,804,781 13.72％

民生費 256,704,143 12.41％

商工費 236,430,906 11.43％

教育費 212,627,892 10.28％

土木費 211,674,682 10.23％

農林水産業費 184,767,197 8.93％

衛生費 138,416,603 6.69％

消防費 106,873,939 5.17％

議会費 43,198,677 2.09％

労働費 2,730,580 0.13％

災害復旧費 2,040,992 0.10％

諸支出金 1,645,209 0.08％

予備費 0 0.00％

合計 2,068,614,443 100.00％

歳出　20億6,861万4,443円歳出　20億6,861万4,443円




